Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

12Disponibilização: quinta-feira, 7 de fevereiro de 2019 Fortaleza, Ano IX - Edição 2077Caderno 1: Administrativo

Aprimoramento da rede de dados Projeto Estratégico

Implantação de programa de estágio de pós-graduandos Projeto Estratégico

Contratação de juízes leigos para os juizados especiais Projeto Estratégico

Criação de banco de sentenças Projeto Estratégico

PORTARIA Nº 233/2019

Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º, inciso VII, da Lei
estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8500006-90.2019.8.06.0101,

RESOLVE exonerar STIVELBERG CARVALHO DE BRITO FILHO, Técnico Judiciário, Área Judiciária, matrícula nº 41542,
do cargo em comissão de Direção e Assessoria Estratégica de Assistente, símbolo DAE-5, da 3ª Vara da Comarca de Itapipoca,
unidade de entrância intermediária, e nomear JUCIARA MORENO CAETANO, para o mesmo cargo, na referida unidade.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 07 de fevereiro de

2019.

Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 234/2019

Dispõe sobre nomeação de cargo de provimento em comissão.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º, inciso VII, da Lei
estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8500001-46.2019.8.06.0173,

RESOLVE nomear Emanuela Brito de Oliveira para o cargo em comissão de Direção e Assistência Judiciária de
Supervisora, símbolo DAJ-4, com lotação na 3ª Vara da Comarca de Tianguá, de entrância intermediária.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 07 de fevereiro de

2019.

Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 235/2019

Dispõe sobre nomeação de cargo de provimento em comissão.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º, inciso VII, da Lei
estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8500006-93.2019.8.06.0100,

RESOLVE nomear JOYCE PERCÍLIA RODRIGUES DE SOUZA para o cargo em comissão de Direção e Assessoria
Estratégica de Assistente, símbolo DAE-5, na 2ª Vara da Comarca de Itapajé, unidade de entrância intermediária.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 07 de fevereiro de

2019.

Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará